omnibusque poenis subiiciendos. (a) Fient autem ea non impie; quando ita pati eos oportet, quorum aspera, atque crudelia crimina sint. Quid enim non ex iis, quæ nuper ausi sunt adversus religionem, & Deum ii, qui valde miserandi videbantur, timeri, aut suspicari nos decet? & ob eam causam non omnem viam, atque occasionem amoveri furoris oportet? ut ne quod exemplum furor quidam tragicus prius patravit; idem rursus, quod absit, sacrilegii instar audeat. Sed neque sine decreto, ac iussione Episcopi, aut etiam nostrorum iudicum [b] hujus urbis, aut aliarum quarumcumque armatum oportet extra Ecclesiam trahi: ne si adversus illos miseros homines multis id, ac variis hominibus liceat: confusio quædam, atque tumultus excitetur. Namque timere eos, qui cum armis confugiunt, volumus, ut emendentur: item eis auferri arma, non de capite ac salute periclitari, atque hoc præsertim per hanc legem sancimus: ut hæ nefandæ, ac sacrilegæ commotiones, aut una cum earum initiis armis statim depositis ex optima sacerdotum admonitione sedentur: aut in illa turpissima contumacia permanentes per clarissimam potestatem propter decus justitiæ, & puram religionis venerationem compescantur. Hæc, quæ de religione pie, ac cum omni observatione venerationis, honoris, puritatis, sanctitatis, pudoris, ac pietatis a confugientibus præsertim servari iussimus, neque propter religionem exclusa clementia, neque propter clementiam religione contempta; sed utrique suum locum reliquimus; propositis ad universum orbem edictis, ad cunctorum cognitionem pervenire curabis: ut & confugientes propter eorum, quæ definita sunt, lenitatem securi sint; & nullius hominis temeritas, quæ in religionis honorem constituta sunt, dissolvat. Proposita [c] Indictione XIV. Pharmuthj. Mensis XII. Dat. X. Kal. April. CP. Antiocho V. C. COS. & Qui fuerit nuntiatus.

- IV. Si fervus.
- V. Denuntiamus.
- VI. Præfenti.

Tom. II.

H

C c

Epi

- (1) Defunt hæc in Cod. Theod. usq. ad vers. 10.
- (2) οὐ μὲν δίχα. Cod. Theod.
- (3) καὶ ἡμῶν, τῶν π. Cod. Theod.
- (4) τῶν δεινῶν πόλιν καὶ. Cod. Theod.
- (5) ὀπλισμένων. Cod. Theod. (6) πολλοῖς κατὰ τῶν ἀθλίων τοιαύτης ἀδιαφόρως ἔξασίας δοδείσης. Cod. Theod. (7) σύγχυσις τις ἐκ τούτων γίνεσθαι μέλλῃ καὶ παραχῆ. Cod. Theod. id quo cætera, quæ sequuntur usque ad finem Constit. defunt. (8) τῶ ἀρξασθαι. (9) προσαχθεύτων.
- (10) φροντίσει.

[a] C. TH. & omnibus casibus esse subdendos. Græce pro casibus est συμφοραῖς, quod verbum calamitates significat, & damna, quæ casu etiam accidere possunt. Hic vero significat passuros illos eas pœnas, quibus ob crimina, propter quæ confugerunt, obnoxii fuerant.